

MONTE NEGRO

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA DE MONTE NEGRO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SEMED



ATA DE REUNIÃO

MONTE NEGRO/RO, 26 de setembro de 2024.

Ata nº 283

Localização:

Ata de Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Educação- CME, localizado na Rua Justino Luiz Ronconi, 2341, centro, Monte Negro - RO.

Data e horário:

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de setembro de dois mil e vinte quatro (2024), reuniram através de reunião as Conselheiras para realização de uma reunião ordinária, a partir das 14 (quatorze horas).

Pauta do dia:

- Continuação da análise para conclusão do Regimento Interno (físico) da EMEF Maria de Abreu Bianco.
- Organização do parecer referente ao processo de pedido de autorização da EMEIEF Francisco dos Santos.

Desenvolvimento:

A Presidente Fabiana Regina Valério agradeceu a presença das conselheiras dando as boas-vindas a todos, na sequência apresentou a pauta do dia. As conselheiras se reuniram para dar sequência na análise do Interno (físico) da EMEF Maria de Abreu Bianco que será encaminhado para a adequação de itens necessários. Após as conselheiras se reuniram para organização do parecer referente ao processo de pedido de autorização da EMEIEF Francisco dos Santos. A presidente informou que será realizada uma reunião nline ordinária da UNCME junto aos conselheiros Municipais de Ro marcada para dia 26 (vinte e seis) de setembro de 2024, com início às 19h através do sistema teams. Foi recebido o OFICIO Nº 483/SEMED/2024 da EMEIEF Justino Luiz Ronconi com a resposta referente ao oficio 19/CME/2024 que foi solicitado alguns apontamentos para correção referente ao pedido de autorização da Instituição.

Conselheiras presentes:

Kátia de Lima Pinto:

Representante do Sindicato dos Trabalhadores na Educação –SINTERO.

Romilda de Fátima Raymundo Almeida

Representante do poder Executivo

Micele Albano de Moraes

Representante da Secretaria Municipal de Educação – SEMED

Fabiana Regina Valério:

Representantes dos Diretores

Giliane Bergamo:

Representante das Escolas Particulares

Conselheiras Ausentes:

Jozeila Bergamo

Representante da Secretaria Municipal de Educação – SEMED

Rosilda Delise Donin

Representante da Secretaria Municipal de Educação – SEMED.

Ironete Aparecida Pereira Schmidt

Representante dos Conselhos Escolares

Conselheiras Suplentes:

Micele Albano de Moraes

Representante da Secretaria Municipal de Educação – SEMED.

Encerramento: Nada mais a tratar, após a ata lida por mim Giliane Bergamo e aprovada pelas demais conselheiras, será assinada por todos os presentes.





ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA DE MONTE NEGRO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SEMED



Kátia de Lima Pinto

Representante dos Conselhos Escolares.

Fabiana Regina Valério: Representantes dos Diretores

Romilda de Fátima Raymundo Almeida

Representante do poder Executivo

Giliane Bergamo:

Representante das Escolas Particulares

Micele Albano de Moraes

Representante da Secretaria Municipal de Educação - SEMED

Assinaturas do Documento



Documento Assinado Eletronicamente por MICELE ALBANO DE MORAES, CPF: 706.67*.**2-*7 em 26/09/2024 16:17:36, Cód. Autenticidade da Assinatura: 16U7.2K17.836A.R06A.2854, com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.





Documento Assinado Eletronicamente por KATIA DE LIMA PINTO - CONSELHEIRO - CME, CPF: 028.62*.**4-*5 em 26/09/2024 16:17:09, Cód. Autenticidade da Assinatura: 16E4.1W17.1096.W60X.7231, com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.





Documento Assinado Eletronicamente por ROMILDA DE FATIMA RAYMUNDO ALMEIDA - CONSELHEIRO - CME , CPF: 386.72*.**2-*5 em 26/09/2024 16:16:56, Cód. Autenticidade da Assinatura: 16X1.7V16.056R.4113.6386, com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.





Documento Assinado Eletronicamente por FABIANA REGINA VALERIO - PRESIDENTE - CME, CPF: 800.43*.**2-*2 em 26/09/2024 16:14:28, Cód. Autenticidade da Assinatura: 16R0.0W14.328V.Z32W.3800, com fundamento na Lei № 14.063, de 23 de Setembro de 2020.





Documento Assinado Eletronicamente por GILIANE BERGAMO - SECRETÁRIA - CME, CPF: 719.99*.**2-*2 em 26/09/2024 16:13:33, Cód. Autenticidade da Assinatura: 16Z2.8V13.133A.8757.2144, com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.



Pág.: 2/3 ASSINADO POR(5): CPF:706.67***2-7 CPF:028.62***4-*5 CPF:386.72***2-*5 CPF:800.43****2-*2 CPF:719.99***2-*2

Informações do Documento

ID do Documento: 1.C49.AE6 - Tipo de Documento: ATA DE REUNIÃO.

Elaborado por GILIANE BERGAMO, CPF: 719.99*.**2-*2, em 26/09/2024 16:13:33, contendo 409 palavras.







ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA DE MONTE NEGRO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SEMED



Código de Autenticidade deste Documento: 16E2.8X13.233U.2387.4525

A autenticidade do documento pode ser conferida no site: https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumento



